Para el Préstamo documentado en el presente Contrato, el Prestatario 
reconoce y pagará incondicionalmente al BCIE una tasa de interés 
que estará integrada por la tasa LIBOR (London Interbank Oferred 
Rate) a seis (6) meses revisable y ajustable semestralmente más un 
margen de trescientos setenta y cinco puntos básicos (375 pb), que 
se mantendrá fijo durante todo el plazo de vigencia del Préstamo.
No obstante lo anterior y, únicamente en el momento de solicitar 
el respectivo Desembolso, el Prestatario podrá optar por que se le 
aplique, de manera irrevocable una Tasa de Interés Fija, la cual será